REQUERIMENTO N.º 2230/2017
Informações sobre “VIVA – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VINHEDO, ITATIBA E VALINHOS”.
Senhor Presidente,

Considerando ingresso do Município de Valinhos no “VIVA – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VINHEDO, ITATIBA E VALINHOS” ora em tratativas e formalização;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Houve contratação pelo Consórcio para serviço de consultoria para realização de estudos na elaboração e posterior formalização do referido consórcio entre cidades para operação na área da saúde?
2. Se positivo, qual o valor contratado e por qual período?
3. Qual o valor de responsabilidade para cada município consorciado?
4. Qual o nome e CNPJ da empresa contratada para esta finalidade?
JUSTIFICATIVA

Este vereador, no cumprimento de suas funções fiscalizatórias solicita as informações acima com objetivo de acompanhar de forma adequada as ações do Poder Executivo, e dar respostas aos munícipes.
Valinhos, 06 de dezembro de 2017.
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador